ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по координации работы по
противодействию коррупции в Городском округе Верхняя Тура

Администрация Городского
округа  Верхняя Тура                                                                       от 20.12.2019 № 4-2019

Председательствовал:
Глава Городского округа Верхняя Тура,
председатель Комиссии по координации
работы по противодействию коррупции на
территории Городского округа Верхняя Тура                                   - И.С.Веснин

      Присутствовали члены комиссии :
Плотникова Н.А.- секретарь комиссии, главный специалист организационно-архивного отдела;
Члены комиссии :
Аверкиева И.М., заместитель главы администрации;
Дементьева Э.Р., заместитель главы администрации;
Ерушин Е.Ю., председатель Комитета по управлению городским и жилищно-коммунальным хозяйством ;
Русаков С.С., начальник отдела управления образованием;
Щапова Е.Г., председатель Комитета по делам культуры и спорта;
Лыкасова Н.В., начальник финансового отдела;
Кушнирук И.П., начальник управления по делам архитектуры, градостроительства и управления муниципального имущества;
Тарасова О.А., начальник планово-экономического отдела;
Хачирова М.Н., начальник юридического отдела;
Шакиной Л.В., и.о. директора ГАУПСО  «Редакция газеты «Голос Верхней Туры»;

1. Организация работы по предупреждению коррупции в муниципальных организациях.
( Т.Г. Чилигина ,заведующая МБДОУ ЦРР детский сад №35 «Сказка; Т.П. Шамсуварова , заведующая МБДОУ ДСКВ №56 «Карусель» ; С.В. Гарапат, заведующая  МБ ДОУ детский сад №47)

0. Принять к сведению информацию заведующей МБДОУ ЦРР детский сад №35 «Сказка Т.Г. Чилигина , заведующей МБДОУ ДСКВ №56 «Карусель» Т.П. Шамсуварова , МБ ДОУ детский сад №47 С.В. Гарапат об организации работы по предупреждению коррупции в подведомственных учреждениях.
0. Рекомендовать руководителям дошкольных образовательных учреждений проверять достоверность сведений о доходах, об имуществе с помощью личного кабинета налогоплательщика.

1. О проведении ежегодного социологический опрос уровня восприятия коррупции в  Городском округе Верхняя Тура среди населения, предпринимателей и сотрудников органов местного самоуправления и муниципальных учреждений
( Н.А.Плотникова , главный специалист организационно-архивного отдела)

1. Принять к сведению информацию о результатах ежегодного социологического опроса уровня восприятия коррупции в Городском округе Верхняя Тура среди населения, предпринимателей и сотрудников органов местного самоуправления и муниципальных учреждений .
1. Организационно-архивному отделу совместно с редакцией газеты «Голос Верхней Туры» активизировать работу по антикоррупционному просвещению населения.

1. Отчет о выполнении плана мероприятий по противодействию коррупции в
Городском округе Верхняя Тура в 2019году
( И.П. Кушнирук, начальник управления по архитектуре, градостроительству и
муниципальному имуществу; Н.В. Лыкасова , начальник финансово отдела;
О.С. Ерушина, начальник организационно-архивного отдела; М.Н. Хачирова, начальник юридического отдела )

2. Принять к сведению информацию, продолжить работу в соответствии с утвержденными планами работы, ежеквартально докладывать о выполнении мероприятий по противодействию коррупции.
2. Юридическому отделу внести изменения в нормативные документы по передаче полномочий ликвидированных органом местного самоуправления администрации городского округа, срок январь 2020г.

4. Обзор законодательства о противодействии коррупции
( Н.А. Плотникова , главный специалист организационно-архивного отдела)

1. Организационно-архивному отделу провести работу по актуализации сведений, содержащихся в анкетах муниципальных служащих, согласно распоряжения Правительства РФ от 20.11.2019 №2745-Р «О внесении изменений в распоряжение Правительства РФ от 26.05.2005 №667-Р, срок до 31.12.20219.

5.Анализ обращений граждан, юридических лиц о коррупционных и иных правонарушениях должностных лиц, поступивших в администрацию
Городского округа
( О.С. Ерушина , начальник организационно-архивного отдела)

1. Принять к сведению информацию об отсутствии обращений в администрацию городского округа граждан, юридических лиц о коррупционных и иных правонарушений должностных лиц в 2019году.

Глава городского округа,
председатель комиссии                                                                                      И.С.Веснин

Секретарь комиссии                                                                                            Н.А.Плотникова